
OBSAH 100*1 histórie 4/2016

5 Válka a pes
Kolorovaný snímek z Pacifiku zachycuje neobvyklého 
„vojína" 2. světové války

6  Naděje u topené v  bahně
Mohl se Ludvík Jagellonský vyhnout osudné bitvě 
u Moháče?

Nepochopená 
kráska, nebo 

chladná 
hysterka?

Císařovnu 
Sissi známe ze 
sladkobolných 

filmů, jaká ovšem 
byla doopravdy?

15 Navždy Barunkou 
Panklovou

Talentovaná a půvabná Nataša 
Jánská skončila kariéru ve 
třiadvaceti letech. Proč?

Pařížská léta 
Alfonse Muchy
Jak se dostal na 
vysluní, které Jeny 
mu podlehly a kvůli 
čemu se nakonec 
vrátil do Čech?

21 Slovanská epopej
Mucha kvůli ni musel snáSet nenávistné komentáře 
českých kritiků i výslechy na gestapu!

26 SOS pro  republiku
Stráž obrany státu bránila 
československé hranice .
mnohdy i vlastni krví

Pravěká
DNA
Odkud přišli 
Tibeťané?
Л díky čemu 
vydrží život 
v krutých vy
sokohorských 
podmínkách?

40 Kristiánova legenda
Byl autor slavné legendy o životě svátého 
Václava syn jeho vraha? Historikové stále 
tápou!

43 P artie  s Napoleonem
Císař a vojevůdce hrál šachy vášnivě rád 
se svými důstojníky a velice těžce snášel 
porážku!

Slavní lékaři antiky
Od kentaura Cheiróna 
přes Hippokratovu 
přísahu až po zázraky 
Ježíše Krista

48 Tragédie na Jičíně
Žádný český zámek neskrývá tak 
pohnutou historii boje o moc, 
majetek i svobodu

$2 Pohřeb rudé dámy
Proč před 19 tisíci lety pohřbili lidé 
z jeskyně El Mirón svou družku tak 
podivným způsobem?

Ke hvězdám!
Jak lidé století po století objevovali 
záhady vesmíru?

58 Směšná sm rt
Zbojník Oteksa Dovbuš 
sedm let se svou bandou 
sužoval Ukrajinu, než ho 
dostihl osud

4  СЮТ1 h isto rie  4/2016


